
PYTANIE NR 2 

Wzór Umowy, §2 Oświadczenia i zobowiązania Wykonawcy 

2. Wykonawca zobowiązuje się: 

5) naprawić wszelkie szkody wynikłe z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 

Pytanie: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o skorygowanie przywołanego zapisu  
na: „naprawić wszelkie szkody bądź awarie wynikł z niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy, które wynikają z nieprawidłowej pracy urządzeń i błędów montażowych. W przypadku 
awarii urządzeń Wykonawca zobowiązuje się do rzetelnej oceny z czyjej winy nastąpiło 
uszkodzenie urządzeń GPS, czujnika opuszczenia pługa bądź czujnika posypu, spisania protokołu 
i przedłożenia go Zamawiającemu. W przypadku ustaleń, że awaria nastąpiła na skutek uszkodzeń 
mechanicznych (urwany czujnik, uszkodzona wiązka elektryczna), prób sabotażu  
(wypięcie wtyczki zasilającej, odłączenie anten z urządzenia GPS), nieprawidłowej obsługi 
użytkownika (np. nie czyszczenia czujnika posypu z odkładającego się na nim materiału) koszty 
związane z ich usunięciem ponosi Zamawiający.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedzialność stron wynika z ogólnych zasad 
Kodeksu Cywilnego i Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania do umowy 
dodatkowych zapisów. 

PYTANIE NR 3 

Wzór Umowy, §2 Oświadczenia i zobowiązania Wykonawcy 

4. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na wykonany przedmiot umowy  
na warunkach określonych w Kodeksie cywilny na okres 24 miesięcy. 

Pytanie: Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że niniejsza umowa zostanie zawarta 
na czas określony, tj. 5 miesięcy od dnia 01.11.2024 r. Dodatkowo, przez cały okres 
obowiązywania umowy zamontowane urządzenia wraz z czujnikami posypu i płużenia stanowią 
własność Wykonawcy. Zgodnie z powyższym prosimy o dokonanie korekty w przywołanym zapisie 
na: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na wykonany przedmiot umowy  
na warunkach określonych w Kodeksie cywilny na okres 5 miesięcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru Umowy, § 2 
Oświadczenia i zobowiązania Wykonawcy, ust. 4. 

PYTANIE NR 4 

Wzór Umowy, §8 Kary umowne 

Pytanie: Zamawiający tworząc zapisy §8 ust.1 przewiduje potencjalne kary umowne działające 
wyłącznie w jedną stronę, kiedy to Wykonawca będzie zobligowany do zapłaty kary na rzecz 
Zamawiającego. Jest to działanie jednostronne, które prowadzi do niezachowania równości 
pomiędzy stronami umowy. W sytuacji odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, przy obecnych proponowanych zapisach, Zamawiający nie ponosi żadnych  
kar na rzecz Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe oraz wspomnianą równość stron, prosimy  
o wprowadzenie następującego zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty kar umownych 
Wykonawcy z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego  
w wysokości 10% wartości wynagrodzenia umownego brutto określonego w §6 ust. 1.” 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że we wzorze umowy § 10 „Odstąpienie od umowy” 
opisał trzy sytuacje, w których może dojść do rozwiązania umowy i nie przewiduje sytuacji, 
w której umowa zostanie rozwiązana z innych, nieprzewidzianych przyczyn. Dodatkowo § 1 
ust. 9 wzoru umowy zawiera zapis „Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia zakresu 
zamówienia w postaci części usług stanowiącej 50% wartości całego zamówienia, przy czym 
minimalna wartość lub wielkość świadczenia wynosi 50%. 

Kolejną okolicznością, która uniemożliwia wprowadzenie takiego zapisu do umowy jest   
Art.  483.  [Kara umowna] §  1. Kodeksu Cywilnego mówiący „Można zastrzec w umowie,  
że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 
niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna).” 

 W przypadku zadania realizowanego w ramach przedmiotowego zadania „zobowiązanie 
niepieniężne” występuje jednostronnie. 

 

PYTANIE NR 5 

Pytanie: Zmawiający przez cały okres trwania Umowy będzie dzierżawił urządzenia, które 
stanowią własność Wykonawcy, a Zamawiający będzie Użytkownikiem tych urządzeń. Mając na 
uwadze powyższe, chcąc zadbać o ograniczenie potencjalnych nieporozumień pomiędzy 
Wykonawcą, a Zamawiającym, prosimy o dodanie zapisu we wzorze umowy w §3: „ 
Zamawiający jako dzierżawca ponosi odpowiedzialność za urządzenia od momentu montażu do 
momentu demontażu”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedzialność stron wynika z ogólnych zasad 
Kodeksu Cywilnego i Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania do umowy 
dodatkowych zapisów. 

 


